
 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

___________________________________________________________________________ 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №10 комбинированного вида 

г. Нового Оскола Белгородской области» 

 
от «01» октября 2020 г.                                                                                                   № 16 

 

Об участии в реализации федерального 

медиапроекта экологического просвещения  

детей дошкольного и младшего школьного возраста  

«Мои зеленые сказки»  

 

На основании информационного письма № 47-6-2/972 от 21.07.2020  управления 

образования Новооскольского городского округа  «О подтверждении информации»  

первому заместителю начальника департамента – начальнику управления 

образовательной политики департамента образования Белгородской области Н.М. 

Рухленко, с целью экологического просвещения детей дошкольного возраста 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приступить к реализации федерального медиапроекта экологического просвещения 

детей дошкольного и младшего школьного возраста «Мои зеленые сказки»  с 01.10.2020 

г.  

2. Утвердить план деятельности МБДОУ ДС №10 по реализации федерального 

медиапроекта экологического просвещения детей дошкольного и младшего школьного 

возраста «Мои зеленые сказки»  (приложение №1). 

3. Утвердить творческую группу для участия в деятельности по реализации 

федерального медиапроекта экологического просвещения детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Мои зеленые сказки»  в следующем составе: 

Зацаринская С.Н., заведующий, 

Поданева Т.А., старший воспитатель, 

Данилова Н.Н., воспитатель. 

4. Регулярно рассматривать вопросы текущего и итогового контроля за реализацией 

медиапроекта на:  

- педагогических советах, 

- заседаниях совета родителей. 

5. Учесть участие в реализации федерального медиапроекта экологического 

просвещения детей дошкольного и младшего школьного возраста «Мои зеленые сказки»  

при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических 

работников. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ ДС № 10____________ С.Н. Зацаринская 

 

С приказом ознакомлены: 

дата подпись Ф.И.О. сотрудника дата подпись Ф.И.О. сотрудника 

  Поданева Т.А.   Данилова Н.Н. 



 

 

 

Приложение № 1 

 к приказу от 01.10.2020 г., №16 

 

План деятельности МБДОУ ДС №10 по реализации федерального 

медиапроекта экологического просвещения 

детей дошкольного и младшего школьного возраста 

«Мои зеленые сказки» 

Сроки реализации октябрь 2020 – декабрь 2020 гг. 

 
№ 

п/п 

Наименование работы  Сроки 

исполнения 

1. Оформление нормативно-правовой документации, регистрация на 

официальном сайте медиапроекта «Мои зеленые сказки». 

 

октябрь, 2020г. 

2. Апробация медиапродуктов программы «Мои зеленые сказки» в 

образовательной деятельности с дошкольниками. 

октябрь-декабрь, 

2020 г  

 Участие в конкурсах медиапроекта экологического 

просвещения детей дошкольного и младшего школьного 

возраста «Мои зеленые сказки». 

по плану 

организаторов 

медиапроекта 

 Участие в работе федеральных информационно-методических 

семинаров медиапроекта экологического просвещения детей 

дошкольного и младшего школьного возраста «Мои зеленые 

сказки» 

по плану 

организаторов 

медиапроекта 

 Проведение открытых НОД, мастер-классов для педагогов ДОУ. ноябрь, 2020 г. 

 Наполнение специального сайта информационной поддержки и 

сопровождения проектной деятельности ДОУ, консультирование 

участников проектной деятельности с помощью созданного сайта. 

октябрь-декабрь, 

2020 г 

 Подготовка и представление отчета по результатам реализации 

медиапроекта в 2020 году. 

декабрь, 2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


